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PROTOKÓŁ NR LIV/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 20 października 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1145 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1. 

W.J. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia LIV sesji, stwierdził, że na sali 

obecnych jest 13 radnych, nieobecna jest radna Barbara Jurek i radny Piotr Sokołowski. 

Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

został przesłany wszystkim radnym, był też wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i 

każdy radny mógł zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

LII/2022 z dnia 22 września 2022 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr LII/2022 z 22.09.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

LIII/2022 z dnia 28 września 2022 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 9 głosach „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr LIII/2022 z 28.09.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

 

Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Przedstawienie informacji przez Komendantów Policji i Straży Miejskiej o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego za 2021 rok i I półrocze 2022 r. określenie zagrożeń  
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i osiągniętych wyników w Gminie Paczków, oraz informacji o planowanych zmianach 

struktury organizacyjnej Komisariatu Policji w Paczkowie. 

5. Przedstawienie raportu o stanie zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny 2021/2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Paczków za I półrocze 2022 r.”, Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Gminy Paczków za I półrocze 2022” oraz „Informacji z wykonania planu 

finansowego samorządowych instytucji kultury, których organizatorem jest Gmina Paczków 

za I półrocze 2022 r.” 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Paczków 

na rok szkolny  2022/2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  „Regulaminu udzielania dotacji, składania i 

rozpatrywania wniosków o dofinansowanie w formie dotacji dla Beneficjentów końcowych 

w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie gminy 

Paczków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezesa Zakładu Usług Komunalnych 

i Mieszkaniowych w Paczkowie Sp. z o.o. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia garażowego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji 

mienia. 

16. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad. 

 Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad?  

Sekretarz Gminy Iwona Cymara zawnioskowała o wprowadzenie w pkt 16 dodatkowego projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/207/2020 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 

26.11.2020 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych na terenie Gminy Paczków 

na lata 2021 – 2025. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad z zawnioskowanym przez 

Sekretarza projektem uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/207/2020 Rady Miejskiej w 
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Paczkowie z dnia 26.11.2020 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych na 

terenie Gminy Paczków na lata 2021 – 2025. 

. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

wniosek został przyjęty i porządek zmieniony zatwierdzony 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

 Ponieważ nie było innych uwag, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, 

że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji przez Komendantów 

Policji i Straży Miejskiej o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2021 rok i I półrocze 

2022 r. określenie zagrożeń i osiągniętych wyników w Gminie Paczków, oraz informacji o 

planowanych zmianach struktury organizacyjnej Komisariatu Policji w Paczkowie.  

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Panie Przewodniczący, szanowni 

państwo, jeżeli państwo pozwolicie to w formie siedzącej? Dziękuję, serdecznie. Może na 

wstępie parę zdań na temat mojej osoby i pierwszego zastępcy, czyli pani podinspektor Iwony 

Żurawskiej. Służbę w Policji pełnię od 16 stycznia 1991 roku, czyli już niedługo w styczniu 

minie mi 32 lata. Najpierw w Głuchołazach w komisariacie, później w Nysie byłem 

kierownikiem dzielnicowych przez rok czasu, później 10 lat w Komendzie Wojewódzkiej 

ostatnie 10 lat byłem Komendantem Powiatowym, zastępcą i Komendantem Powiatowym Policji 

w Prudniku. Od 30 lipca Komendant Wojewódzki Policji w Opolu powierzył mi obowiązki 

Komendanta w Nysie. Pełniłem te obowiązki przez 2 miesiące jest to okres tzw. sprawdzeń i 

próby. Każde stanowisko w Policji wyżej niż naczelnik wydziału, komendant komisariatu i 

wyżej jesteśmy sprawdzani dosyć dokładnie przez wszystkie służby, czy spełniamy wszelkie 

wymogi, które są na tym stanowisku. Okazało się, że spełniam te wymogi, dlatego też z dniem 

1 października zostałem powołany na Komendanta Powiatowego Policji w Nysie. Z dniem 

1 września na mój wniosek, Komendant Wojewódzki powierzył obowiązki mojego pierwszego 

zastępcy. Różnica między zastępcą, a pierwszym zastępcą jest taka, że kiedy mnie nie ma w 

urzędzie, pierwszy zastępca z mocy ustawy przyjmuje moje obowiązki. Pani podinspektor Iwona 

Żurawska, jest bardzo doświadczonym funkcjonariuszem, całą praktycznie służbę zajmowała się 

służbą prewencyjną. Dlatego też na terenie Powiatu Nyskiego będzie odpowiadała i odpowiada 

już za całość służby prewencyjnej. Ten czas sprawdzenia, powierzenia obowiązków trwa 

miesiąc, dwa, trzy w zależności od możliwości, że tak powiem służb, które to sprawdzają. I teraz 
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przechodząc już do meritum. Ja zaproponowałbym państwu taką regułę, która sprawdziła mi się 

będąc Komendantem w Prudniku, gdzie bywałem na sesjach powiatowych, na sesjach gminnych 

bardzo często i jeżeli tylko państwo będą mieli taką potrzebę, żebym ja był to będę na każdej 

sesji, jeżeli będziecie chcieli państwo ze mną się spotykać. Oczywiście w pierwszej kolejności 

Komendant Komisariatu, który ma moje pełne poparcie. I z nim proszę załatwiać wszelkie 

sprawy, gdyby się okazało, że po prostu jego siły są za małe do tego, żeby pewne rzeczy 

wykonać, ja służę zawsze pomocą i zawsze jestem dostępny. Przechodząc do tej informacji, którą 

państwu przesłałem i jestem przekonany, że państwo przeczytali, tą informację i chcę 

zaproponować coś takiego nie będę czytał tych tabelek i tego co już państwo przeczytali, więc 

jeżeli państwo mają jakiekolwiek pytania do tego, to bardzo proszę, jeżeli będę mógł w stanie 

odpowiedzieć od razu, to oczywiście odpowiem. Proszę tylko o lekkie wybaczenie, bo mówię 

jestem tylko 2 miesiące dopiero więc pewnych rzeczy mogę nie wiedzieć po prostu. Nie mniej 

jednak skorzystam z pomocy pana Komendanta, który jest tutaj troszeczkę czasu i ma pełniejszą 

wiedzę. Natomiast, jeżeli będzie takie pytanie, na które nie będziemy mogli odpowiedzieć, to 

odpowiem pisemnie. W takim razie czy są jakieś pytania do tego sprawozdania przedstawionego 

państwu?”  

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Proszę bardzo czy ktoś z radnych ma jakieś 

pytania? Bo tak, oczywiście tutaj przeanalizowali radni na pewno tę informację o stanie 

porządku, bezpieczeństwa, ale myślę, że tu głównym takim punktem, pytaniem będą też zmiany 

organizacyjne w Komisariacie w Paczkowie, o których tutaj w tej informacji nie ma. Proszę 

bardzo czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do pana Komendanta? Ja tutaj chciałem zadać takie 

pytanie, jeżeli nie ma pytań to zapytam przynajmniej o to, bo to jest teraz takie aktualne, jest w 

informacji, że w 2021 było dużo tych włamań na rachunek bankowy i nic tam się nie mówi o 

wykrywalności tych przestępstw może by mi pan Komendant powiedział, czy w pierwszym 

półroczu 2022 roku ta tendencja wzrosła. I jaka jest wykrywalność tych przestępstw?  

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Krzysztof Czuba: „Jeśli mogę jeśli chodzi o same 

włamania na konta bankowe na 2021 mamy 100% wykrywalności mówiąc tylko i wyłącznie 

mówię o rachunkach bankowych, wykrywalność w 2022, która jest widoczna to wynika przede 

wszystkim ze sposobu dokumentowania wykrywalności przez Policję, czyli, jeżeli w kwietniu 

wykrywamy przestępstwo, czyli znamy sprawcę z imienia i nazwiska stawiamy mu zarzuty, 

odzwierciedlenie w statystyce znajduje to po paru miesiącach, kiedy zostanie skierowany 

komplet materiałów do prokuratury. Tak by ta mogła wnieść sprawę do sądu. I będzie w tym 

albo w przyszłym miesiącu ta wykrywalność, jeśli chodzi o włamanie na konto bankowe, 

ponownie na poziomie 100% to będzie podnosić wykrywalność włamań ogółem, aczkolwiek z 
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uwagi na trwanie postępowania jeszcze nie ma to odzwierciedlenia, bo jest to tylko i wyłącznie 

za okres 6 miesięcy na 30 czerwca sprawa formalnie nie była wykryta była w toku, więc ulegnie 

to zmianie. A drugim zagrożeniem, nadmieniając są wszelkiego rodzaju oszustwa, gdzie ta 

wykrywalność jest niższa, a wiąże się to z tym, że sprawcy najczęściej działają nie tylko poza 

terenem gminy, ale bardzo często poza terenem państwa, stąd wszystkich chciałbym bardzo 

przestrzec przed tym, aby nie klikali w linki, jeśli nie są pewni nie przekazywali pieniędzy, jeśli 

nie są w 100% pewni, do kogo te pieniążki trafią. Ponieważ nawet, jeżeli jest to sprawca 

działający na terenie Polski bardzo często te pieniądze są w ciągu kilkunastu minut transferowane 

do państw, którym Polska Policja, no niewiele może zrobić. Są to państwa nazwijmy egzotyczne, 

gdzie organy ścigania mają ogromny problem. 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „I tutaj jeszcze parę słów rozwinięcia, 

że tak powiem. Szanowni Państwo, problem tych oszust komputerowych, wyłudzeń jest bardzo 

złożony i bardzo dotkliwie uderza w całą Policję w całym kraju. Pomimo no naprawdę na szeroką 

skalę prowadzonej akcji profilaktycznej już zaczynamy od szkół od przedszkoli nawet, bo już 

dzieci w przedszkolach bawią się smartfonami i to dzieci, czasami rodziców, którzy są mniej, że 

tak powiem zorganizowani ze smartfonami z całą elektroniką. Dzieci rodzicom mówią o tym, 

żeby pewnych rzeczy nie robić. Niemniej jednak tych przestępstw mamy bardzo dużo. No 

praktycznie nie ma dnia, żeby w skali Powiatu nie było ich kilka. I czasami bywa tak, że, np. 

było takie jedno zdarzenie, że rolnik coś chciał kupić taniej. Kliknął w link, tam polecono mu 

podanie haseł do logowania i stracił 260 000, które momentalnie rozeszły się tak jak pan 

Komendant powiedział idzie to na kilka kont z tamtych kont idzie to dalej, idzie poza granice 

kraju, pieniądze znikają. Więc prośba taka też strona internetowa Komendy Powiatowej w Nysie 

i strona na Facebooku działa coraz prężniej i tam na bieżąco jeżeli się pojawia jakiekolwiek 

zdarzenie takie ważniejsze jest umieszczana ta informacja. Jak macie państwo chwilę czasu 

macie Facebooka, proszę tam zaglądać. Tam też przestrzegamy przed nowymi metodami, bo my 

ciągle jesteśmy pół kroku za tymi przestępcami, oni mają lepiej zorganizowany sprzęt 

informatyczny, większe pieniądze na to, niemniej jednak teraz powstała specjalna komórka w 

Policji do zwalczania cyberprzestępczości, będą to stricte policjanci, którzy będą zajmować się 

zwalczaniem przestępczości. Na to już poszły duże pieniążki na super sprzęt. I myślę, że w jakiś 

sposób będziemy ograniczać tą przestępczość. Jednak no wszędzie powtarzamy o tym nawet z 

seniorami też rozmawiamy na spotkaniach. W ostatnim okresie czasu również wszyscy księża w 

całym powiecie dostali list ode mnie, aby zapoznać wszystkich parafian z tym co się dzieje, w 

jaki sposób się przed tym uchronić.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Proszę bardzo koś ma jeszcze jakieś 

pytania w stosunku do informacji? Nie widzę, ja bym miał jeszcze takie pytanie porównawcze, 
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bo chodzi mi o służby patrolowo interwencyjne w roku 2021 tam z informacji jest, że było 2460 

interwencji. W tym 1866 w miejscach publicznych. Pierwsze półrocze 2022 no nie jest zamknięte 

jeszcze, ale nie mniej widać, że ta ilość interwencji spada bo było 2460, a teraz jest mniej 1000 i 

w miejscach publicznych także. Bym prosił o komentarz czy społeczeństwo jest bardziej 

zdyscyplinowane czy tych służb patrolowych jest mniej i dlatego tych interwencji jest mniej?  

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Szanowni Państwo, wiemy 

doskonale, że w zeszłym roku był covid i wtedy obowiązywały pewne przepisy, które 

zobowiązywały nas jako Policję do ich no może nie do respektowania do dopilnowania, by były 

przestrzegane. I dlatego też tych interwencji było więcej. Od pewnego czasu już te przepisy nie 

obowiązują, więc mówiąc ogólnie jest tego mniej, jeżeli patrząc pod kątem typowych takich 

wykroczeń tak to możemy nazwać tak ogólnie czy interwencji? Myślę, że tutaj to jest na tym 

samym poziomie gdybyśmy porównali do 2019 roku, bo każde statystyki są teraz zakłamane 

przez tego covida, porównując się do zeszłego roku, jest np. wzrost przestępstw, ale tych 

przestępstw było mniej w zeszłym roku, bo np. mówię o przestępstwach drogowych w zeszłym 

roku, mniej jeździliśmy. W tym roku nagle wszyscy wróciliśmy zaczynamy jeździć jest ich 

więcej. No i z tego to po prostu wynika. To dopiero będzie unormowane powiedzmy koniec roku 

dopiero nam pokaże, jak to będzie wyglądało.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dobrze dziękuję bardzo, to co 

przechodzimy do tego ważnego punktu zmian organizacyjnych w Komisariacie Policji w 

Paczkowie.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Szanowni Państwo. Na początku tego 

roku Komenda Wojewódzka zleciła na terenie całego garnizonu opolskiego przeprowadzenie 

analizy za lata 2019, 2020, 2021 w komisariatach liczących do 25 etatów, w których jest służba 

dyżurna, aby sprawdzić, jakie jest wykorzystanie tej służby dyżurnej. Dlatego zlecono 

przeprowadzenie takiej analizy, ponieważ w samym tylko garnizonie opolskim, który jest jak 

wiecie państwo niewielkim jednym z najmniejszych garnizonów, trzy Komisariaty, które mając 

taką obsadę etatową funkcjonowałby bez dyżurnych. Więc w wyniku tej analizy, każdy z 

komendantów ja wtedy byłem Komendantem w Prudniku, komisariat w Głogówku również 

został poddany takiej analizie. Tutaj są dwa takie komisariaty na terenie Powiatu Nyskiego, 

Komisariat w Otmuchowie i w Paczkowie. I 2 następne, to jest Powiat Brzeski Grodków i Lewin 

Brzeski. Szanowni Państwo, we wszystkich tych 5 Komisariatach, w wyniku tych analiz okazało 

się, że na 24 godzinną służbę, czyli to jest to są 2 służby dwunastogodzinne dyżurnych, czyli w 

ciągu doby w przypadku Paczkowa dyżurny w 2019 roku miał 4 interwencje w ciągu doby, czyli 

dwóch dyżurnych na jednego dyżurnego dwie interwencje w ciągu 12 godzin. Później spadło to 

na 3,19 jak pamiętam tak i wyszło, że jest 1,93 zgłoszenia na służbę 12 godzinną. Był to jeden z 



str. 8 
 

argumentów, który spowodował, że zaczęto się bardziej przyglądać tej służbie dyżurnego i 

organizacja Komisariatu polegająca na tym, że etaty te z dyżurki przeniesie się do służby 

patrolowej, do służby dzielnicowego, do służby kryminalnej, czyli do tych służb, które są na co 

dzień w terenie, czy to nie wpłynie lepiej na bezpieczeństwo mieszkańców danego rejonu. I jako 

pierwszym takim Komisariatem, który do tego został wytypowany, do przeprowadzenia tych 

wszystkich zmian, to był Komisariat właśnie w Głogówku, ja tą zmianę przeprowadziłem i 

Szanowni Państwo, to się stało z dniem 1 lipca. Już na dzień dzisiejszy no minęło te 4 miesiące 

można powiedzieć, że mieszkańcy gminy Głogówek widzą zmianę, bo 5 policjantów, którzy 

pojawili się więcej, pojawili się na terenie gminy są już bardziej widoczni tak, jest więcej patroli. 

I to oddziaływanie na poszczególne wykroczenia czy przestępstwa jest większe. Z chwilą, kiedy 

objąłem stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Nysie dokonałem ponownej analizy 

Paczkowa może inaczej, Otmuchów reorganizacja została wstrzymana z uwagi na fakt, że 

rozpoczęto budowę nowego komisariatu. Już szalowane są fundamenty i prawdopodobnie 

znaczy w umowie jest tak, że na 1 stycznia 2024 roku będzie oddany komisariat nowy Komisariat 

Policji w Otmuchowie. I tam też już wtedy będzie to bez służby dyżurnej. Ale wracając tutaj na 

nasz teren dokonaliśmy wspólnie z moimi podwładnymi analizy ponownej, aby dostosować 

nową strukturę do potrzeb, które istnieją. Wcześniej struktura Komisariatu wygląda w ten 

sposób, że 20, całość tj. 24 funkcjonariuszy jest Komendant, zastępca, kierownik rewiru 

dzielnicowych, zespół kryminalny, który składał się z 5 funkcjonariuszy zespół patrolowo - 

interwencyjny, czyli ci, którzy są na co dzień na interwencjach, składał się z 7 policjantów i 

zespół dyżurnych 5 i było jednoosobowe stanowisko do spraw wykroczeń, czyli policjant 

prowadzący te wszystkie sprawy o wykroczenia, które są popełniane na terenie gminy. Po tej 

naszej analizie no te dane potwierdziły się mówiąc o ilości zaproponowaliśmy Komendantowi 

Wojewódzkiemu, aby struktura Komisariatu wygląda w ten sposób żeby państwa nie 

wprowadzić w błąd, to będę się posiłkował tą nową strukturą. I tak zaproponowałem 

Komendantowi, aby do zespołu patrolowo - interwencyjnego dołożyć 3 etaty, czyli zamiast 7 

będzie 10 etatów powiększyć zespół do spraw wykroczeń i organizacji służby do 2 osób, 

ponieważ tych wykroczeń na terenie gminy jest bardzo dużo 1 człowiek po prostu już nie dawał 

rady i trzeba było do tego angażować dodatkowymi zadaniami ludzi, funkcjonariuszy z innych 

stanowisk. Powiększyłem, zaproponowałem również powiększenie zespołu kryminalnego o 1 

etat. I ta moja propozycja została przyjęta przez Komendanta Wojewódzkiego. Wchodzi to w 

życie z dniem 1 października. Przepraszam 1 listopada. Wcześniej jak tylko przyszedłem 

rozmawiałam z wszystkimi 5 funkcjonariuszami, którzy pełnili służbę na stanowisku dyżurnego. 

Żaden z nich nie straci wynagrodzenia, ani złotówki, nie zostanie im obniżone, zostaną im 

zachowane wynagrodzenia te, które mają, niemniej jednak na chwilę obecną dwóch z nich, 



str. 9 
 

posiadając już wysługę emerytalną, jest orzeczony przez komisję lekarską i odchodzą na 

zaopatrzenie emerytalne i jeden z nich jest w trakcie komisji. Natomiast dwóm zaproponowałem 

za ich zgodą stanowiska inne, na których ich doświadczenie będzie w pełni wykorzystane. Aby 

te patrole były widoczne od pierwszego, w dniu dzisiejszym wrócił policjant ze szkoły, ze 

szkolenia, więc skierowałem go od razu, wskazując mu miejsce pełnienia służby, tutaj w 

Paczkowie, tak, żeby już powiększyć tą pulę tych policjantów, żeby nie było wakatów. Przy 

najbliższej okazji, jak będą następne powroty ze szkół, to w pierwszej kolejności te wakaty, jeżeli 

będą tutaj będą uzupełniane. I może teraz kwestia, która budziła obawy w Głogówku, pewnie 

tutaj tak samo co to będzie jak nie będzie dyżurnego? Więc komisariat będzie funkcjonował w 

taki sposób, że od godziny szóstej rano do godziny dwudziestej drugiej zawsze ktoś będzie w 

Komisariacie, czyli, jeżeli osoba, która będzie miała potrzebę zgłoszenia przestępstwa 

wykroczenia będzie przyjęta przez policjanta, który tam będzie. W godzinach od dwudziestej 

drugiej do szóstej rano przy drzwiach wejściowych do budynku został zainstalowany domofon, 

który po naciśnięciu przycisku bezpośrednio będzie się łączył z dyżurnym Komendy Powiatowej 

Policji w Nysie, który będzie dysponował drogą radiową patrol, który będzie na terenie 

Paczkowa. W tym celu, aby ta łączność była bardzo dobra, zainstalowano w komisariacie tutaj 

w Paczkowie jako jedynym na terenie Powiatu łączność cyfrową. Czyli bardzo dobrą łączność. 

I dyżurny Komendy Powiatowej ma łączność z każdym, będzie miał z każdym patrolem na 

terenie gminy tutaj, a wcześniej wiadomo, że było to różnie przy łączności analogowej były 

dziury i ta łączność była, no nie zawsze była dobra. Nawet są tutaj takie miejsca, gdzie łączność 

komórkowa nie działa, a przy tej cyfrowej, zostały zamontowane mocniejsza anteny i w 

Komendzie Powiatowej i tutaj ta łączność będzie. Takich radiostacji jest tutaj 5 na razie jeżeli 

będzie potrzeba więcej, to będzie tych radiostacji więcej dlatego. Obywatel przychodząc w 

godzinach nocnych. Żeby coś zgłosić tak jak powiedziałem, naciska przycisk domofonu łączy 

się z dyżurnym, dyżurny od razu lokuje patrol do Komisariatu ewentualnie w to miejsce, o czym 

zgłasza obywatel. I tak, żeby państwo mieli jasność zgłoszeń osobistych na terenie komisariatu 

przez te 3 lata to średnio wyszło jedno, dwa na noc. Czyli tutaj nie widzimy żadnego zagrożenia, 

żeby nagle jakiś zastój tam był czy żeby były, jakieś zagrożenia w tym temacie. Oczywiście, 

połączenie z dyżurnym, jeżeli dzwonimy na 112, to co się dzieje dzisiaj będzie się działo po 

1 listopada, czyli każde zgłoszenie na 112 idzie do WCPR-u, czyli do województwa. Tam 

człowiek, który siedzi przy komputerze, przyjmując to zgłoszenie. Wpisuje tzw. formatkę i ta 

formatka i tak szła zawsze, do Komendy Powiatowej Policji w Nysie przejmował to dyżurny on 

wysyłał to dopiero dyżurnemu w Paczkowie i dopiero dyżurny w Paczkowie lokował patrol. Ten 

czas reakcji się skróci, ponieważ dyżurny z Nysy będzie od razu do patrolu, czyli, pomijając tę 

drogę tego dyżurnego, wiadomo, że to wydłużało o 2, 3 minuty, nawet o 5 minut, czasami dłużej 
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ten czas reakcji. Teraz ten czas reakcji będzie krótszy, a sami państwo wiecie, że czasami, liczą 

się minuty tego dojazdu, tego patrolu i rzutuje to później na całą interwencję.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Panie Komendancie, tak, żebyśmy mieli jasność ja rozumiem, że na dzień dzisiejszy jest jeden 

patrol, który cały czas gdzieś tam po gminie sobie, na terenie gminy pracuje. Natomiast po 

zmianach rozumiem, że będziemy mieli czynne cały czas dwa patrole, które będą w terenie tak? 

Dobrze rozumiem?” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „No nie tak, nie tak do końca. 

Ponieważ, żeby były 2 patrole i dać po 2 patrole na każdy dzień tygodnia to potrzebujemy, żeby 

takie wzmocnienie było, to potrzebujemy około 8 policjantów 8, 9 tak, żeby to zapewnić, a nawet 

10, żeby dodatkowo, bo tak są urlopy, są L4 są inne rzeczy, inne czynności, tak jak np. jutro cały 

stan praktycznie prewencji całego Powiatu jedzie na mecz do Opola, bo przyjeżdża Ruch 

Chorzów 1300 kibiców przyjeżdża i te siły, które ma Opole są za słabe. Więc nie, te patrole będą 

częściej dwa patrole jeżeli będzie taka potrzeba. Oprócz tych 2 patroli stąd, będzie tutaj częściej 

ruch drogowy, który i tak jest, nawet mam sygnały, że za dużo jest go tutaj podobno. Nie wiem 

czy państwo to potwierdzą? Tak za dożo ich jest? No widzę, że tam pani mówi, także na pewno 

codziennie nie będzie, ale takie patrole się pojawią.” 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Krzysztof Czuba: Jeśli mogę dopowiedzieć, bo 

jestem na miejscu i widzę to troszeczkę szerzej. Te patrole, o których mówi Komendant raz będą 

częściej bo 10 ludzi, a 7 osób no to jest różnica 7:10, aczkolwiek spowoduje to jeszcze jedną 

rzecz, że dzisiaj do interwencji w momencie, kiedy nie ma patrolu, są angażowani policjanci, 

którzy na co dzień w patrolu nie pracują. W tym momencie dajemy im wytchnienie i dzielnicowy 

będzie wykonywał pracę dzielnicowego, kryminalny będzie wykonywał pracę kryminalnego, a 

patrol po prostu zostanie zapewniony, niezależnie od ich pracy.”  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Rozumiem, a tak jeszcze uzupełniająco. Rozumiem, że ilość etatów w ramach Komisariatu 

Paczkowskiego nie zmieni się, te wszystkie przesunięcia, o których mówimy, to są przesunięcia 

wewnętrzne natomiast suma summarum mówimy o takiej samej liczbie etatów?” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Tak, ale tak jak powiedziałem pięć 

etatów idzie do produkcji. Czyli będą ci policjanci na bieżąco trzech w ogniwie patrolowym czyli 

tych co jeżdżą na interwencje, jeden w patrolu kryminalnym, który zabezpiecza sprawy 

kryminalne i piąty to jest w zespole ds. wykroczeń. Tak jak powiedziałem w zespole do spraw 

wykroczeń na jednego pracownika było bardzo dużo spraw nie dawał sobie rady.” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „A w 

sumie ile mamy etatów?” 
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Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „24 etaty i to się nie zmienia na dzień 

dzisiejszy.” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Jeszcze jedno pytanie bo to jest chyba coś co najbardziej niepokoiło jednak mieszkańców, a 

propos Komisariatu w Otmuchowie rozumiem, że docelowo tam sytuacja będzie adekwatna bo 

jakby nie za bardzo rozumiem związek budowy nowego budynku z odwleczeniem tych zmian.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: To bardzo proste ponieważ koszty 

dzisiejszych zmian w Komisariacie w Otmuchowie, czyli dostosowania kamer, łączności 

cyfrowej by były kosztami niepotrzebnymi, bo za rok będzie przy budowie Komisariatu to 

wszystko będzie zrobione będzie nowy sprzęt, nowe kamery wszystko. Dzisiaj inwestując w 

stary budynek jest to niecelowe. Dlatego też zostało to wstrzymane na ten rok czasu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Wysłuchałem pana z 

ogromną ciekawością w kwestii przede wszystkim komisariatu, likwidacji tych stanowisk 

dyżurnego, a przeniesienie je na stanowiska patrolowe czyli do tej pracy takiej konkretnej, 

aczkolwiek uważam, że decyzja z likwidacją etatów dyżurnych, no w dobie tylu 

niebezpieczeństw, jakie czyhają w każdym czasie na obywatela jest decyzją nierozsądną, tak 

uważam. Pomimo opinii, które pan przedstawił, że będzie lepiej. Powołuje się pan na ten sprzęt, 

że będzie sprzęt, że będą mikrofony, Bóg wie co itd. i będziemy mogli zwolnić z komisariatu i 

to jeszcze nawet przyspieszy działania. Pamiętam tak z punktu praktycznego był moment w 

jednym z urzędów na terenie naszego powiatu Urzędu Miejskiego, że zabrakło energii 

elektrycznej prądu. Proszę sobie wyobrazić. Pełniłem wówczas byłem kierownikiem biura 

zarządzania kryzysowego. I od rana szum, latanie, bieganina, urządzenia nie działają, czyli 

komputery nie działają i inne urządzenia kamery, itd. Wie pan obawiam się, że jak mamy sytuację 

taką, że brakuje nam węgla, na którym jak to się mówi śpimy, to może być różnie z energią 

elektryczną. To pierwsza sprawa, druga sprawa. Ja nie zadaję pytania, ja chcę na razie wie pan 

swoje myśli przedstawić. Wie Pan ja pana z ciekawością słuchałem. Proszę wysłuchać mnie. 

Proszę pana w przypadku zdarzeń, jak np. napaść na człowieka, napadów rabunkowych, 

niszczenia mienia. A tego nie ma za wiele na terenie Paczkowa, ale jak się przydarzy. To proszę 

pana dzwonienie na 112 przekierunkowywanie tych rozmów i tak dalej na pewno wydłuży czas. 

I uważam, że to nie będzie skuteczne działanie. Tak mi się wydaje, taka jest moja ocena. Dlatego 

uważałbym, żeby jednak w komisariacie od 22 aczkolwiek to nie są wasze decyzje, to są decyzje 

odgórne, także to, co zapadło nie zmienimy, ale jeszcze w jednej kwestii chciałem się 

wypowiedzieć. Proszę pana dobrze, jeżeli będzie więcej tych patroli, i tak dalej i tak dalej to na 

jednej z sesji proszę pana rok temu, w której brał udział m.in. Komendant Powiatowy, 

Komendant nasz tu z Paczkowa, mocno naciskałem na pracę czy na pełnienie służby patroli, 
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konkretnie patroli pieszych funkcjonariuszy. No szczególnie w Paczkowie, gdzie dochodzi, ale 

myślę, że i w Nysie jest podobnie do niszczenie mienia itd. itd. i patrole proszę pana prowadzone 

dotychczas przez was, czyli jazda po Rynku czy samochodem itd. nie jest skuteczna. Uważam, 

że wróćmy do tych patroli pieszych, bardzo bym prosił, bo, bo to zwiększy bezpieczeństwo 

naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Jeżeli mógłbym panie 

Przewodniczący. Również z uwagą wysłuchałem tego, co pan powiedział i no raczej nie zgodzę 

się z tym, co pan stwierdził, ponieważ porównywanie Policji do węgla, do energii do innych 

rzeczy, no troszeczkę chyba nie na miejscu. Natomiast nie wiem, skąd takie opinie, że likwidacja 

dyżurki przyczyni się do wzrostu przestępczości czy zmniejszenia czasu reakcji. Przecież to byli 

policjanci, którzy siedzieli cały czas w budynku, tak. Gdy ci policjanci będą na ulicy to ten czas 

reakcji będzie szybszy, to jest raz. Dwa nic się nie zmieni w kwestii powiadamiania o 

przestępstwie. Dzisiaj na całym świecie nie dzisiaj, cała Europa od wielu, wielu lat ma nr 112 

albo 211 w zależności od kraju tak i dzwoni się na ten numer. Na ten numer można zadzwonić 

nawet nie mając karty SIM w telefonie, nie wiem czy państwo wiedzieli o tym, wystarczy sam 

aparat telefoniczny naciskamy 112 i łączymy się, nawet jeżeli nie mamy tak jak mówię, karty 

SIM, czy opłaconego abonamentu. I każde takie zgłoszenie idzie do centrów wojewódzkich i to 

działa już od paru lat w naszym kraju. Działa bardzo dobrze sprawdza się, bo ten dyspozytor 

jednocześnie jednym kliknięciem wysyła tam wszystkie służby. Nie, że tylko Policję od razu 

jedzie pogotowie w to miejsce od razu Straż dostaje, jeżeli potrzeba to pogotowie gazowe, 

energetyczne itd. itd. Działa to na całym świecie wspaniale. Ja byłem osobiście w Ostrawie, gdzie 

jest jedno z dwóch takich centrów na świecie powiadamiania, no nam jeszcze daleko do tego, ale 

powiem państwu to jest coś niesamowitego, gdzie na takiej sali pięć razy większej jak to 

pomieszczenie siedzą wszystkie służby i tam wszystko cała informacja z całych Czech wpływa 

do nich. I stamtąd są dyslokowane służby do najmniejszej miejscowości na terenie Czech. Bardzo 

to funkcjonuje wszyscy są z tego zadowoleni z innych krajów tam przyjeżdżają wycieczki, żeby 

zobaczyć jak to funkcjonuje. I tak króciutko jest jeden stół, przy którym siedzi 6 np. strażaków. 

4 cały czas odbiera telefony i dyslokuje inne rzeczy. Dwóch w tym czasie odpoczywa oni mają 

służbę 24 godzinną. I naprawdę byłem pod wielkim wrażeniem i nie tylko ja wszyscy, którzy 

tam byli zaproszeni, żeśmy to oglądali, to gdyby u nas coś takiego powstało jeden taki budynek 

na cały kraj wystarcza na całe Czechy, ale wracając do nas na ziemię. Czyli w tej kwestii, 

dyżurnego nie będzie to nic się nie zmieni powiadamiania. To mówiąc tutaj o patrolach pieszych. 

Patrol pieszy jest podstawowym, jak gdyby sposobem pełnienia służby, tylko doskonale, bo 

widzę, że pan jest obeznany w tym wszystkim co się tutaj dzieje. Nie zawsze jest możliwy do 

przeprowadzenia, ponieważ policjanci nie tylko działają na zgłoszenie tak interwencji, ale 
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również dostajemy mnóstwo telegramów z innych jednostek, do przesłuchania ludzi. Dostajemy 

sprawy, nawet od was też o alimentacji tak z ośrodka z OPS-u. Wiele wiele wiele innych spraw 

i policjanci no muszą je wykonywać, tak. Nie mają tylko stricte czynności związanych z 

patrolowaniem. Dokładnie tak, oprócz tego muszą państwo też papiery nas zjedzą niestety, no 

co z tego, że informatyka idzie coraz szerzej jak, ale zawsze się robiło papierowo to dalej róbmy 

papierowo nie to tak, to właśnie skutkuje. No i myślę tyle.” 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Kończąc już panie 

Komendancie, źle mnie pan zrozumiał, czy źle mnie pan odebrał, ja nie robiłem jakiś porównań 

policjantów z węglem nie, nie proszę pana, nie chcę tego rozszerzać. Mówiłem jedynie o braku 

energii, gdyby zabrakło jej, a może być różnie. Proszę pana, to co pan mówi chciałbym, żeby się 

sprawdziło myślę, że w niedługim czasie sprawdzi się tego życzmy sobie i wy i my, a przede 

wszystkim my jako społeczeństwo. Dziękuję bardzo.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska: „Ja chciałam jeszcze dopytać. Czyli 

od dwudziestej drugiej do szóstej rano tutaj na terenie gminy będzie fizycznie patrol na 

posterunku tak?” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Na Komisariacie Policji, tak 

oczywiście, że tak jesteśmy umówieni w tej materii. Tylko po prostu nie będzie policjanta w 

środku dyżurnego.”  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Panie Komendancie jeśli można jeszcze takie pytanie z sali można powiedzieć, czy zmieni się 

obsada dyżurki w Nysie. Czy nie ma takiego ryzyka, że to nawarstwienie zgłoszeń z różnych 

gmin doprowadzi do tego, że powstaną jakieś zatory i dojdzie do opóźnień w delegowaniu tych 

zadań i przygotowaniu Informacji?” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „No pytanie bardzo dobre, powiem 

szczerze. Służba na stanowisku kierowania Komendy Powiatowej jest pełniona zawsze 

dwuosobowo. Jest dyżurny i zastępca dyżurnego. Teoretycznie, jeżeli w ciągu doby oni na dzień 

dzisiejszy mieli strzelam 50 zgłoszeń, jak im dojdą 4 w ciągu doby coś się zmieni? Nie, ale 

liczmy, że te 4 były w tych 50. Bo teraz, dawał polecenie, dał polecenie dyżurnemu w Paczkowie, 

a teraz wyśle to polecenie bezpośrednio do patrolu czyli.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Może być dużo zgłoszeń fałszywych.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Szanowni państwo o jednej rzeczy 

tutaj zapomniałem powiedzieć, każdy policjant patrolowy ma mówiąc kolokwialnie smartfon, to 

się nazywa NTM u nas. Dobrze mówię, pani Komendant? I dyżurny informacje o interwencji 

wysyła bezpośrednio na to urządzonko. I policjant tylko otwiera i to mu pika, tak dostałeś 

zgłoszenie. Od razu pokazuje mu nawet, gdzie ma jechać. W tym kierunku już poszliśmy, więc 
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no w Czechach to jest w ogóle lepiej rozwiązane, tam mają taki sprzęt, policjant ruchu 

drogowego np. czy prewencji ma w zwykłym takim bo tam mają skody ma taki sprzęt, o którym 

my możemy sobie pomarzyć, nawet drabinkę rozkładaną tak jak musi wejść do budynku, żeby 

kogoś ratować. A u nas policjant chodzi i szuka tej drabinki. No tak to tak to wygląda. Także 

tutaj nie ma żadnego zagrożenia.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „A proszę mi powiedzieć Otmuchów 

będzie miał dyżurkę?” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Tak jak już powiedziałem zostanie 

również przeprowadzona reorganizacja z chwilą kiedy będzie oddany nowy komisariat, a jest to 

planowane na styczeń 2024 r.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Dziękuję sytuacja jest jasna ze sprawami organizacyjnymi już 

tak?” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Myślę, przez ostatnie 10 lat nie 

zdarzało mi się rzucać słów na wiatr, a jeszcze do pana niech pan nie odbiera, że ja tam w jakiś 

sposób osobisty coś do pana, bo pierwszy raz się widzimy. Natomiast ja mam jedną zasadę jak 

ktoś uderza w moich policjantów to uderza we mnie. I dlatego taka moja reakcja, za którą 

przepraszam, jeżeli pana, w jakiś sposób uraziłem. Myślę, że spotkamy się za jakiś czas i wtedy 

pan powie, dotrzymał pan słowa panie Komendancie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: Ja właśnie chciałem podziękować panu 

Komendantowi za tą deklarację, że jest dostępny dla nas częściej mi się wydaje jak to dawniej 

było z Komendantami, że telefon i pan Komendant czy zastępca zawsze tutaj na sesję przyjdą.  

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Ale, żeby była jasność moim 

człowiekiem tutaj jest Komendant Komisariatu. Nie może być takiej sytuacji, że on będzie 

pomijany, bo dlaczego? Ale oczywiście ja służę kiedy jest taka potrzeba mój numer telefonu jest 

ogólnie dostępny, proszę dzwonić. Oczywiście nie wtedy gdy ruch drogowy państwa zatrzyma i 

zaproponuje skromny mandat 1.000 zł. W Prudniku powiedziałem na wielu spotkaniach, że jak 

taki telefon otrzymam o drugiej w nocy to po prostu razy dwa. Tak w żartach oczywiście.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ja bym miał tu jeszcze takie pytanie, bo tu 

jest też Komendant Straży Miejskiej w Paczkowie, jak współpraca, czy jest jakaś współpraca na 

dzisiaj i jak ona po tych zmianach organizacyjnych będzie wyglądała dalej, jeżeli chodzi o Staż 

Miejską i ewentualnie tutaj Komisariat w Paczkowie proszę bardzo.” 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Krzysztof Czuba: „Pytanie do mnie czy do pani 

Komendant?”  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „I do pana, do pani Komendant.” 
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Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Krzysztof Czuba: „Ja może krótko odpowiem ta 

współpraca nasza układa się dobrze i tyczy się ona przede wszystkim sytuacji, kiedy jest 

zabezpieczenie nadchodzące święta, wtedy, kiedy potrzebujemy, żeby te siły połączyć bądź w 

przypadkach doraźnych, tam gdzie koniecznym jest udział funkcjonariuszy i jednej i drugiej 

służby. Także na co dzień pracujemy odrębnie przy okazji większych przedsięwzięć, pracujemy 

wspólnie, to jest uzgadniane na bieżąco 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „ Myślę, że pani Komendant potwierdzi ten temat nie, no bo to 

tak zasłyszane było kiedyś, że nasi pracownicy naszej Straży Miejskiej byli wykorzystywani do 

tych spraw biurowych bym powiedział, bo zawsze policjant musi w asyście kogoś tam jechać nie 

sam, i byli wykorzystywani do tego. Czy takie sytuacje są nadal teraz czy nie?” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Jeśli mogę coś powiedzieć w tym 

zakresie to znam bardzo dobrze cały garnizon opolski i wszędzie tam gdzie są Straże Miejskie 

stosowane są wspólne patrole oczywiście nie zawsze straży miejskiej i policji, ponieważ 

powiększa to ilość patroli. Jeżeli ja mam strzelam jeden patrol na daną służbę i 2 strażników do 

tego mi dojdzie to wtedy z tego robię dwa patrole tak i wtedy w 2 miejscach jednocześnie 

możemy tych, którzy spożywają alkohol w miejscach niedozwolonych, to jest największą 

bolączką jak człowiek idzie do sklepu, tak, żebrzących możemy wyeliminować szybciej. 

Natomiast czy będzie taka potrzeba tutaj i wola ze strony państwa, bo to Pan Burmistrz i państwo 

o tym decydują tak naprawdę, bo jeżeli wy wyjdziecie z taką inicjatywą, że chcecie, aby strażnicy 

miejscy mieli służbę z policjantami ja jestem otwarty na to nie wiem, co na to pani Komendant 

ze Straży Miejskiej natomiast na dzień dzisiejszy, jeżeli byłyby takie potrzeby, jak powiedział 

komendant, to to robiliśmy i będziemy to robić dalej. No przed nami wyzwanie 1 listopada, tak 

Akcja Znicz, która zaczyna się już 28 października. Cały ruch drogowy będzie w służbie, 

wszyscy policjanci również dzielnicowi również patrole. Ja również będę w służbie. Też się 

pojawię na terenie całego Powiatu, również tutaj zajrzę. Straż Miejska również będzie my wtedy 

wszyscy musimy być w służbie tak.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Zgadza się Straż Miejska ma tutaj dużo 

różnych zadań, ale nie mniej czasami jak jest taki wspólny cel i działanie to też na pewno 

łączność musi być powinna być też mi się wydaje między Komisariatem a Strażą Miejską. Proszę 

czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania? No to dziękujemy za przybycie za przedstawienie 

sytuacji.”  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: „Mamy pytania ale nie odnośnie reorganizacji tylko odnośnie interwencji. Takie pytanie 

chciałam zadać. Chciałam zapytać, jaka jest przyczyna braku interwencji Policji w stosunku do 

osób spożywających alkohol, chodzi mi głównie o park o Aleję Chopina. Rok temu już to 
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zgłaszałam, ale nie widzę poprawy. Wasza interwencja polega tylko na przejeździe samochodem 

wokół osiedla, samochód się nie zatrzymuje i nie sprawdza tych osób. No i chciałam o to zapytać. 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Ma pani takie konkretne przypadki? 

Kiedy, z datą godziną.” 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: „Tak mam konkretne przypadki, bo sama to widziałam.”  

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Rozumiem panią, czasami patrol jak 

patrzymy na jadący radiowóz, wygląda aha tutaj spożywają alkohol patrol jedzie, nie reaguje, ale 

zastanówmy się, czy oni w tym czasie nie jadą na interwencję zgłoszoną przez obywatela. Takie 

przypadki mogą być to jest raz. Dwa mogą być przypadki, kiedy policjanci nie podejmą 

interwencji z różnych przyczyn. Mają kogoś w radiowozie np. tak z chwilą, gdy kogoś wiozą, 

nie mogą podejmować interwencji. Również są takie przypadki, kiedy nie podejmą interwencję, 

bo to są ludzie. A ludzie często popełniają błędy. Jeżeli ma pani takie przypadki i świadków tych 

zdarzeń. To bardzo proszę o kontakt ze mną i to te sprawy sobie wyjaśnimy.” 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: „Ale ten patrol nie wiezie żadnych ludzi to jest patron, który przejeżdża wokół osiedla 

poogląda się, zatrzyma się zobaczy, że te osoby siedzą na ławce i jedzie dalej. Tak to wygląda.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Kto komu zabroni w Polsce siedzieć 

na ławce?”  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: „Ale oni spożywali alkohol.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Ale wie pani, że to był alkohol? Tak? 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Ja tu 

potwierdzę, problem rzeczywiste osób spożywających alkohol w parku przy Alei Chopina jest 

od wielu lat, i od wielu lat pomimo naszych próśb podczas takich corocznych spotkań nie wiele 

się zmienia. Dlatego panie Komendancie bardzo byśmy prosili o interwencję przyjrzenie się 

sprawie.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Czy to jest zgłaszane do dyżurnego 

że jest spożywanie alkoholu?” 

Małgorzata Stano Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych: „Proszę pana problem jest taki, że rysują za to samochody no i ludzie się boją.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Rozumiem.” 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: „No niestety no tak jest mamy, jeżeli osoby pijące alkohol przechodzą koło samochodów 

i często te samochody są porysowane. 
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Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Dobra, więc zróbmy w ten sposób ja 

oczywiście odpowiednie polecenia wydam. Natomiast na pewno wszyscy państwo znają taką 

aplikację Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Czy państwo korzystają z tego? Jest reakcja 

na to czy nie? Czyli rozumiem, że zmieniamy Komendanta w Paczkowie. Nie oczywiście 

szanowni państwo spróbujemy wspólnymi siłami, tylko żebyście państwo mieli jasność, to, że 

no my wygonimy ludzi spożywających alkohol z ławki na Chopina, to my ich nie wyleczymy, 

oni się przeniosą na Kraszewskiego, tak np. albo na mury, jak ich pogonimy z murów, ja to 

przeżywałem w innych jednostkach przechodzą dalej, dalej. Jedynym sposobem jest 

wyeliminowanie ich z miejsc, w których przebywają ludzie nie spożywający alkoholu tam gdzie 

nie ma dzieci itd. Udało się to zrobić w bardzo prosty sposób, wyparliśmy ich kamerami, bo, to 

że jak jest jeden patrol jeden patrol jest też w Głuchołazach, która jest gminą o wiele większą tak 

jeden patrol jest również w Głogówku jest w Dobrodzieniu jest w innych mniejszych 

miejscowościach i ten 1 patrol nie zawsze ma możliwości, żeby te wszystkie interwencje 

przeprowadzić i wprowadzenie monitoringu. poprzez wszystkie wspólnoty, które są spowodował 

tak jak np. w Głuchołazach, tam, gdzie mieszkam, że z ulicy Strzelców Bytomskich 

wypchaliśmy, poszczególne wspólnoty tych spożywających alkohol na Rynek, ale no moment. 

Na Rynku nagle bo tam były kamery analogowe Burmistrz zainstalował cyfrowe dzisiaj nie ma 

pijaczków na Rynku, przenieśli się nad rzekę teren, gdzie nikomu już nie przeszkadzają. I tutaj 

spróbujemy w ten sposób wspólnymi siłami ja zwiększę, że tak powiem z panem Komendantem 

reakcje na te działania, żeby te patrole interweniowały. Państwo jeżeli możecie przekonajcie 

wspólnoty mieszkaniowe, żeby zainwestowali to są niewielkie pieniądze naprawdę w monitoring 

taki wspólnotowy. I wtedy mamy nagranie, tak, że ktoś wyrzuci tego niedopałka nawet, bo 

udowodnienie komuś, że ktoś trzyma butelkę piwa, że to jest piwo. Mając tylko film, każdy sąd 

tą sprawę umorzy. Bo zawsze istnieje coś takiego jak domniemanie niewinności, tak on powie, 

że miał wodę w butelce z piwa, herbatę, trzeba go złapać na gorącym tak, nie zrobią tego w 

sposób taki jak pani mówi, że przyjeżdżają i jeszcze pomachają palcem, tak, więc Komendant 

tutaj daje słowo, że policjanci będą wysiadać z radiowozów i będą na to reagować.. Ja np. jestem 

bardzo za tym, aby wszyscy policjanci w całym Powiecie na razie ma to Nysa tylko ruch drogowy 

i prewencja mieli kamery nasobne. Chciałem przesunąć po parę kamer na komisariaty, ale 

okazuje się że z technicznego punktu widzenia jest to niemożliwe, ponieważ one są tylko w 

zestawach po pięć. Ja mam tylko 15 tak na powiatówkę i musiałbym przenieść na dany komisariat 

5, bo za tym idą ładowarki itd. tak dalej. To wszystko, gdyby policjanci mieli kamery, bo on 

musi wtedy włączyć tą kamerę. Tak jest to taki kij na Policjanta, który zmusza go do pewnych 

rzeczy. Proszę pani Komendant. 
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I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nysie Iwona Żurawska: „Mogę też dodać w 

kwestii taktycznej taktyki pełnienia służby to bywa tak, że te osoby faktycznie mamy zgłoszenie, 

że ktoś spożywa alkohol tylko, że radiowóz i policjant umundurowany jest widziany z daleka. 

W momencie dojścia to już jest schowane albo wylane, albo te osoby pozbyły się już tego, co 

spożywały. Więc jakby ta kwestia myślę, że to też jest do rozwiązania, spróbujemy trochę inaczej 

do tego podejść. Samo to, że mówiliśmy o tych patrolach, które będą również nie 

umundurowane, to oczywiście zdaniem reakcja na wykroczenia przestępstwa leży po stronie i 

pionu kryminalnego i pionu wykroczeń więc nie ma znaczenia, że tylko umundurowani 

policjanci reagują na wykroczenia, ale też będziemy zwracać uwagę, żeby te zgłoszenia też były 

na Krajowej Mapie Zagrożeń. I myślę, że jakieś wspólne działania wraz ze Strażą Miejską, 

możemy zrobić w taki sposób, żeby te godziny przede wszystkim te zgłoszenia też wskazują nam 

godziny, w których te osoby najczęściej bywają. Tak to też nada znaczenie takie 

uszczegółowienie informacji, że jest tam problem w takim w takim czasie mniej więcej. Wtedy 

myślę, że wspólnie spróbujemy jakoś do tego podejść tak taktycznie, i żeby rozwiązać ten 

problem całościowo.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Żeby państwo mieli jasność to jest 

problem każdej miejscowości, to doskonale o tym wiemy, nawet nie miast nawet na wsiach to 

jest problemem, tak ci właściciele sklepów. Którzy nie powinni sprzedawać na wynos, znaczy 

spożywanie przy sklepie. Wiadomo, że w ten sposób obrót wzrasta.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Czyli coś w tym kierunku zostanie 

zrobione, my też tam powinniśmy coś zrobić doświetlić lepiej ten teren jeszcze to też na nas 

ciąży, ja o tym pamiętam też i Pan Burmistrz też o tym pamięta, a tutaj, żeby ta interwencja była 

taka bardziej może nie powiem agresywna, ale dokładna o tak bym powiedział. Jeszcze, proszę 

bardzo.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Małgorzata 

Stano: „Chciałam podziękować za tą deklarację i to jest po raz pierwszy taka deklaracja, że po 

prostu państwowo zainterweniują. Także dziękuję bardzo.”  

Wiesław Barabasz (Przewodniczący Rady Miejskiej) 

To jeszcze radny Wiśniowski,  

Radny Bronisław Wiśniowski: „Ja mam tylko też prośbę, jakby można zwiększyć patrole na ul 

Daszyńskiego tam jest ostry zakręt, tam dużo dzieci chodzi, a tam po prostu jest nagminnie 

przekraczana prędkość, tam był czas, że często była sprawdzana prędkość, mandaty były dawane. 

Także bardzo proszę, żeby tam wysyłać częściej i dawać mandaty. Dziękuję.”  

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Oczywiście dotyczy to wszystkich.” 

Radny Bronisław Wiśniowski: „Wszystkich, wszystkich bez wyjątku.”  
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Radna Aneta Sypek: „Drodzy Państwo, z uwagi na wzmożony ruch w miejscowości Kamienica, 

bo wiecie państwo remontowana jest obwodnica, często przekraczana jest prędkość w naszej 

miejscowości, nie tylko przez kierowców samochodów osobowych, ale głównie przez 

kierowców tirów. I z tym mamy największy problem. Podczas spotkania, jakie 

zorganizowaliśmy w Kamienicy w marcu. Zaprosiliśmy na nie panów policjantów z Komendy 

Powiatowej w Nysie i obiecali, że przynajmniej raz w tygodniu będą przyjeżdżać do nas i 

sprawdzać, czy są przestrzegane zasady ruchu drogowego. I chciałbym z tego miejsca serdecznie 

państwu podziękować, bo rzeczywiście słowa nie zostały rzucone na wiatr i państwo dbacie o 

nasze bezpieczeństwo, ale zbliża się okres zimowy i boimy się, boimy się o życie i zdrowie, bo 

boimy się też wypadków, które związane są z przekraczaniem prędkości, dlatego z tego miejsca 

bardzo proszę o częstsze kontrole prędkości nie tylko w dzień, ale w miarę możliwości w 

godzinach wieczornych, bo w tych godzinach wieczornych przepisy są bardzo łamane i w 

weekendy. Bardzo o to proszę dziękuję.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: Bardzo, dziękuję za podziękowania. 

Oczywiście, że tak będzie tylko jest tam jeden mały problem, ja mam tylko 30 policjantów ruchu 

drogowego, niby dużo, ale patrząc na obszar całego Powiatu takich próśb jak pani jest tyle co 

miejscowości, i ja to muszę podzielić tak w miarę sprawiedliwie. Jeżeli jest ruch drogowy przez 

parę dni w jakieś miejscowości to zaraz mam telefony, a co takiego radny czy Burmistrz danej 

gminy zrobił, że Komendant ruch drogowy tam puścił tak często? Nie to nie chodzi o to my nie 

mamy ani grosza z mandatu żadnego mandatu. Pamiętacie państwo kiedyś jak się jechało nad 

morze, to trzeba było mieć gruby portfel, bo każda Straż Miejska miała swój fotoradar i każdy 

Burmistrz ratował budżet fotoradami. Policja nigdy tego nie miała, moim zdaniem byłoby to 

działanie patologiczne od, ilości gdyby moja funkcja miała zależeć od ilości sprzedanych 

mandatów, to chyba każdy z  nas by stał z radarem nie, ale oczywiście tak w miarę możliwości 

będą policjanci.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „To co jeszcze ktoś coś ma z radnych, czy 

już zamykamy temat? Myślę, że proszę jeszcze ktoś? Nie dziękuję bardzo, czyli co dziękuję za 

przybycie widzi pan panie Komendancie, że czasu trochę to nam zajęło.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: „Powiem, że byłem przygotowany na 

gorszy atak, ale jestem człowiekiem dialogu, pani Komendant też, Komendant Krzysztof 

również wspólnymi siłami bo mamy jeden cel tak nasze wspólne bezpieczeństwo i tak jak mówię 

ja jestem do państwa dyspozycji całą dobę, jeżeli jest naprawdę potrzeba tylko nie w sprawach 

tego, że ktoś wyprowadził psa i on zrobił powiedzmy tam, gdzie nie powinien w konkretnych 

sprawach proszę do mnie dzwonić zapraszam do mnie na kawę, porozmawiamy o problemach i 

o sposobach rozwiązania tych problemów.” 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ale tak jak pan powiedział, my nie 

będziemy pomijać przede wszystkim naszego Komendanta, a myślę, że jeżeli coś będzie nie tak, 

to pan Komendant zainterweniuje u pana żeby to rozwiązać.” 

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Krzysztof Czuba:  „Jeśli można coś zaproponować 

przy tej okazji, bo zmienia się nam struktura i mam głęboką nadzieję, że będę więcej czynności 

wykonywał w komisariacie, a nie na ulicy wprost przy interwencjach, w związku z tym do 

przemyślenia przez państwa radnych przede wszystkim czy jest taka możliwość, żebyśmy 

dostawali od państwa informacje przy okazji sesji czy spotkań. Myślę, że co 3 miesiące bądź, 

jeśli to będzie częściej w formie zaproszenia informacji, aby po sesji, kiedy już państwo i tak 

jesteście zgrupowani w jednym pomieszczeniu. Przy czym prosiłbym, żeby to było mniej więcej 

dwa tygodnie przynajmniej, jeżeli są jakieś problemy do poruszenia, żeby one zostały zawarte w 

informacji zaproszeniu nazewnictwo dowolne, żebyśmy mogli się albo przygotować albo zabrać 

z sobą czy zastępcę czy dzielnicowego czy innego funkcjonariusza, który odpowiada za daną 

tematykę. Myślę, że po pierwszym spotkaniu będziemy mogli uzgodnić sobie częstotliwość 

takich spotkań z państwem i wszystkim to ułatwi przepływ informacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ja myślę, wtrącę się przepraszam, że od 

1 listopada no to okres świąteczny, no ale myślę, że tam już początkiem roku na pewno już 

będziemy mieli jakiś obraz w nowej strukturze, że na pewno się spotkamy.”  

Komendant Komisariatu Policji w Paczkowie Krzysztof Czuba: „Moja prośba, żeby to właśnie 

było. w momencie, kiedy państwo już są, czy jest to spotkanie państwa, bo inaczej trzeba 

następny termin uzgadniać, następną salę i tak będzie chyba technicznie najprościej.” 

Powiatowy Komendant Policji w Nysie Krzysztof Urban: Ja tylko jeszcze na koniec dwa słowa. 

Chciałbym od przyszłego roku na terenie całego Powiatu ruszyć szerzej z akcją profilaktyczną 

w szkołach, przedszkolach. To się sprawdziło tam gdzie byłem wcześniej wszyscy byli z tego 

zadowoleni szczególnie dzieci. I to będziemy robić tutaj, nie tylko siłami Komisariatu, ale jest 

zespół ds. nieletnich w Komendzie Powiatowej w Nysie i Policjantki będą przyjeżdżały. A co 

się z tym wiąże będę prosił państwa i pana Burmistrza o wyasygnowanie małej kwoty pieniążków 

na zakup odblasków, jakiś drobnych gadżetów, bo dzieciak jak dostanie od Policjanta nawet 

odblask to on to zapamięta do końca życia, że przyszedł pan Policjant opowiedział jak się 

ochronić przed psem, jak przechodzić przez pasy i dostał odblask. I nic tak nie utrwala tej 

wiadomości jak otrzymany prezent. Nasze, że tak powiem środki finansowe na ten cel, no 

powiem szczerze są znikome. Dla państwa te 5.000 zł. w skali roku to nic. A jeżeli za te 5.000 

kupimy, że wszystkie szkoły, wszystkie dzieciaki dostaną jakieś tam gadżety, no to myślę, że to 

jest szczytny cel i o to bym państwa prosił jeżeli wpłynie taka prośba ode mnie, aby państwo 

przychylnym okiem na to spojrzeli. 
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Na tym pkt 4 został zakończony. 

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie raportu o stanie zadań oświatowych za 

poprzedni rok szkolny 2021/2022. 

zał. nr 8 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Rolka: „Nie będą państwa długo przetrzymywać, 

żebyśmy sprawnie to przeanalizowali. Jak co roku melduję się z raportem o realizacji zadań 

oświatowych za poprzedni rok szkolny, jednak zawsze żeby był jakiś większy obraz porównuję 

go dobrze do bieżącego roku. Podstawa prawna, która wynika z tego, że mam ten obowiązek 

zameldować się art. 11 ust. 7 ustawy prawo oświatowe, który wskazuje na to, że organ 

wykonawczy jednostki w terminie do 31 października przedstawi organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu, informacje o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni 

rok szkolny. W tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach tych typów, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. Zacznę od 

demografii taki krótki slajd, jeżeli mało czytelny, państwo macie przed sobą też te dane, więc 

tylko no tak dla waszej uwagi do 30 września 2022 roku urodziło się 38 dzieci na całej na terenie 

całej gminy Paczków. Także w poprzednim roku mamy 71 urodzeń w 2021 teraz do 30 września 

38, więc też wszystko wskazuje na to, że nie wiem do jakiej cyfry dobrniemy, ale setki to już nie 

przekroczyliśmy proszę państwa, od 2012 roku. No z roku na rok coraz mniej w 2020 było 81, 

w 2021 - 71. Jak dobrniemy do sześćdziesiątki, to będzie dobrze. Teraz proszę państwa dane 

dotyczące tak ogólnie informacji dotyczących liczby uczniów w poszczególnych placówkach, to 

też tylko jest analiza ogólna. W zeszłym roku szkolnym mieliśmy 846 uczniów w naszych 

szkołach, których organem prowadzącym jest gmina. W tym roku mamy 796 to jest o 50 uczniów 

mniej niż w zeszłym roku suma wskazuje to na to, że automatycznie też subwencja, która jest 

przeliczana na ucznia będzie sukcesywnie mniejsza. Do tego dochodzą jeszcze szkoły 

prowadzone przez inne jednostki, tu mamy szkołę Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Dziewiętlicach w zeszłym roku mieliśmy troje uczniów w tym roku mamy 7 uczniów, to jest 

szkoła, która skupia właściwie tylko uczniów z orzeczeniem o kształceniu specjalnym. I teraz 

jeszcze porównawczo w przedszkolach. W przedszkolach sytuacja, no właściwie na tym samym 

poziomie w roku szkolnym poprzednio 2021/22 - 293 dzieci. Teraz mamy 295 plus dwoje, jakby 

więcej, natomiast w przedszkolach prowadzonych przez inne podmioty w zeszłym roku 

mieliśmy 279 teraz mamy 272, więc te liczby są, jakby zbliżone. Liczba uczniów tych młodszych 

wychowanków w wieku od 2,5 do 5 lat, na których otrzymujemy dotacje, też jest zbliżona, w 

zeszłym roku było 279 teraz jest 272. Jeszcze tak popatrzmy na liczbę nauczycieli w zeszłym 

roku szkolnym 2021/22 liczba nauczycieli to ja mówię o osobach 167 co w przeliczeniu na etaty 
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133,71. W tym roku szkolnym mamy 177 w przeliczeniu na etaty 141,07 wzrosło nam o 10, 

jakby osobowo nauczycieli w przeliczeniu na etat 7,36 i automatycznie przekaże, skąd się to 

wzięło. Ten wzrost liczby nauczycieli wziął się zwłaszcza, to są tak jakby dwie tutaj rzeczy 

mamy zaraz przejdziemy do kolejnego slajdu, gdzie państwo zobaczycie też liczbę uczniów 

przepraszam liczbę nauczycieli przebywających na urlopie dla poratowania zdrowia. A dwa 

Ministerstwo wprowadziło standaryzację zatrudnienia specjalistów. Mamy obowiązek od 

1 września zatrudniać pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów, i to są dodatkowe stanowiska, które jakby zostały nam narzucone z góry w każdej 

placówce jest to odpowiednio przeliczone. I ta ilość etatów jest proporcjonalna do liczby 

uczniów. W naszej gminie to jest średnio 200 godzin tygodniowo dla specjalistów. Tak nam 

wzrosła liczba od września, więc automatycznie ta liczba ogółem nauczycieli, etatów wzrosła. 

Kolejny slajd to jest informacja tylko taka o liczbie nauczycieli, którzy w zeszłym roku otrzymali 

odprawy. Dwóch nauczycieli przyszło na świadczenie emerytalne, wysokość odpraw 39 866 

wypłaconych środków, które otrzymaliśmy z Ministerstwa to jest tylko 14 566, więc widzimy, 

że no kwota, którą Ministerstwo przekazuje na odprawy, nie jest , nie jest nigdy po pierwsze, 

nigdy nie jest wiadomo, jaka to jest kwota. Nie ma określonej żadnej proporcji wysokości. Ile 

mogą tyle dają taki jest ich założenie. Nigdy nie dają na odprawy dla nauczycieli przechodzących 

na świadczenia kompensacyjne. Tego zwrotu nigdy nie mamy i nie mamy dla nauczycieli 

przedszkoli, bo to też jakby jest na garnuszku gminy, więc tak naprawdę my możemy 

wnioskować do Ministerstwa tylko i wyłącznie o odprawy z tytułu przejścia na emeryturę 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach. W tym roku.  

Radny Bronisław Wiśniowski: „Odnośnie tych odpraw, to tu było 2 nauczycieli tu jest 3, a 

kwotowo jest bardzo duża różnica.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Rolka: „To jest w zależności od tego, jaka była odprawa 

czy z tytułu tylko przejścia na emeryturę bez redukcji bo jest różnica, jeżeli ktoś przechodzi na 

emeryturę z redukcji, to znaczy, że nie było możliwości zapewnienia mu etatu i wtedy ma 3+6 

czyli dziewięciomiesięczną odprawę. Natomiast, jeżeli idzie tylko z tytułu emerytury, bo była 

możliwość zapewnienia mu stanowiska pracy w pełnym etacie, więc on przychodzi na emeryturę 

z trzymiesięczną odprawą, więc tu były najwidoczniej trzymiesięczne odprawy dla 2 nauczycieli. 

Tutaj w tym roku mamy już 3 nauczycieli, którzy przeszli na emerytury. Tu widzicie państwo 

kwota jest dużo wyższa w związku z tym na pewno tam była jakaś redukcja etatu, czyli komuś 

nie zaproponowano pełnego etatu. A jaka jest wysokość środków otrzymanych w tym roku tego 

jeszcze na tę chwilę nie wiemy, bo to podają nam informację pod koniec listopada. No i teraz ten 

slajd, który mówi o tym informacyjnie o urlopach zdrowotnych w zeszłym roku mieliśmy 5 

urlopów zdrowotnych w tym roku mamy chyba najwyższą od kiedy ja pamiętam ilość urlopów 
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zdrowotnych, to 11 osób. Wszystkie urlopy zdrowotne chcę powiedzieć są finansowane w 

całości z garnuszka gminy Paczków więc jak sobie przeliczymy średni etat takiego nauczyciela 

w skali całego roku, no to możemy widzieć, jaka będzie duża kwota do zaplanowania w budżecie. 

I teraz jesteśmy praktycznie na dwóch ostatnich slajdach, tylko właściwe najważniejszych 

slajdach, które nam mówią o tych wydatkach, których dokonaliśmy w 2020 roku, to jest tylko 

przypominający slajd z tamtego roku, żebyście widzieli państwo, że ta kwota, którą 

dofinansowujemy do oświaty w tym roku jest zbliżona. Proszę o 2021 rok, tak wydatki na 

oświatę mamy ponad 16 000 000. Dochody, czyli subwencje, dotacje, ponad 10 000 000. 

Dopłacamy do oświaty ponad 6,5 mln, 6 698 000. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „No i koszty inwestycyjne jeszcze”. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Rolka:  „Tak, ale w tym roku 2021 inwestycji na oświatę 

tam takich nie było. Tu w załączeniu macie państwo jeszcze informację taką szczegółową z 

Wydziału Finansowego, gdzie możecie się tam dogłębnie zapoznać z tymi wydatkami i 

dochodami. No i ostatnia rzecz, którą powinnam z państwem omówić to są wyniki egzaminów 

ósmoklasisty, którą też macie państwo w załączeniu. Każda szkoła jest tam omówiona. Język 

polski, matematyka, angielski wszystkie wyniki, właściwie wszystkie wyniki w zeszłym roku w 

całej Polsce nie były zbyt wysokie ze względu na to, co mieliśmy, czyli zdalne nauczanie. Mam 

tylko taką informację chciałbym pogratulować szkole nr 2, bo naprawdę wynik egzaminu z 

języka polskiego, matematyki, i z angielskiego są na dobrym poziomie, a jeżeli chcecie państwo 

analizować wszystkie szkoły to zapraszam jeszcze zrobiłam wam taką legendę, żebyście 

wiedzieli, że tam średnia porównawcza, średnia w gminie średnia w powiecie w województwie 

w kraju, czyli macie chęć to wam to omówię, jeżeli nie to proszę się zapoznać. Dziękuję 

serdecznie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Znaczy te średnie takie troszeczkę poniżej 

wyszły widzę tych średnich krajowej, powiatu i w województwie.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Rolka:  „Może tak wyszło. No, ale tak jak przekazałam 

szkoła nr 2 zbliża się do średniej krajowej, a wręcz w dwóch przypadkach to ma ponad. No nie 

wiem omawiać każdą szkołę?”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Nie jest do informacji po prostu mamy”. 

Będziemy mieli porównanie na następny rok. Rok do roku. Czy ktoś z radnych ma jakieś 

zapytania jeszcze do pani Naczelnik? Nie widzę, dziękujemy, pani naczelnik za informacje.” 

Następnie ogłosił 10 minut przerwy. 

Na tym pkt 5 został zakończony. 

Do pkt 6. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 13 radnych. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/402/2022 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/403/2022 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Paczków za I półrocze 

2022 r.”, Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Paczków 

za I półrocze 2022” oraz „Informacji z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury, których organizatorem jest Gmina Paczków za I półrocze 2022 r.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 
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przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/404/2022 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Paczków na rok szkolny 2022/2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/405/2022 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Na tym punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia  „Regulaminu udzielania dotacji, składania i rozpatrywania wniosków o 

dofinansowanie w formie dotacji dla Beneficjentów końcowych w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/406/2022 została podjęta. 

zał. nr 17 

wykaz imienny głosujących zał. nr 18  

Na tym punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie Regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie gminy Paczków.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/407/2022 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20  

Na tym punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Prezesa Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych 

w Paczkowie Sp. z o.o. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo w miesiącu sierpniu br. do Komisji Skarg, Wniosków wpłynęła skarga na 

ZUKiM w Paczkowie w sprawie zarządzania cmentarzem komunalnym oraz wspólnotą 

mieszkaniową. Komisja Skarg spotykała się trzy razy, wysłuchując strony. Ponadto w dniu 

11 października do biura rady wpłynęło pismo Prezesa ZUKiM-u odnośnie zarządzania 

wspólnotą skarżącego, który stwierdził, że ZUKiM jest administratorem wspólnoty, a nie 

zarządzą. No i w oparciu o materiał dowodowy w sprawie opinie prawne Komisja podjęła 

decyzję, że zarówno w kwestii cmentarza jak i wspólnoty mieszkaniowej skargę należy uznać za 

bezzasadną zarówno pierwszą jak i drugą, czyli cmentarza i wspólnoty. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo. Czyli mamy uchwałę 

Rady Miejskiej w Paczkowe z dnia 20 października 2022 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Prezesa Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Paczkowie Spółka z o.o. Po tym 

wczorajszym posiedzeniu projekt uchwały i uzasadnienie stosowne było każdemu radnemu 

przesłane na maila każdy z radnych się z tym mógł zapoznać.  

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 10 głosach „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/408/2022 została podjęta. 
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zał. nr 21 

wykaz imienny głosujących zał. nr 22  

Na tym punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/409/2022 została podjęta. 

zał. nr 23 

wykaz imienny głosujących zał. nr 24  

Na tym punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/410/2022 została podjęta. 

zał. nr 25 

wykaz imienny głosujących zał. nr 26  

Na tym punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/411/2022 została podjęta. 

zał. nr 27 

wykaz imienny głosujących zał. nr 28  

Na tym punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr XXVII/207/2020 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 26.11.2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci dróg gminnych na terenie Gminy Paczków na lata 2021 

– 2025. 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Drodzy Państwo tak jak na Komisji wspólnej 

przedstawiałem uaktualnienie tego programu rozwoju dróg, wzięło się, stąd, że jest on zawarty 

na lata 2021-2025. Z 11 dróg, które były w tym wykazie w tym projekcie zrealizowane mamy 

już 11 kolejne 2 drogi złożone są we wniosku na dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg więc no te inwestycje poszły bardzo galopująco. Natomiast pojawił się nabór na 

dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. I tutaj mamy wytypowaną drogę, 

która spełnia szereg warunków, które muszą być przy takim wnioskowaniu. Natomiast podczas 

składania wniosków jednym z załączników jest strategia, jakiś dokument strategii rozwoju, u nas 

takim dokumentem właśnie rozwoju jest ten plan i no ze względów formalnych musieliśmy tę 

drogę dodać. Natomiast przy okazji zmiany uchwały chcemy wprowadzić drogi, na które 

realizowana jest dokumentacja projektowa, czyli wszystkie drogi dojazdowe do Rynku. Droga, 

którą chcielibyśmy też z programu rozwoju obszarów wiejskich przy następnym naborze, czyli 

droga w Ujeźdźcu. Tutaj też analizując potrzebę, wprowadziliśmy drogę ulicę Kolejową z racji, 

że Dworcowa została wyremontowana, a Kolejowa ma dużo ubytków i tam jest też problem z 

ruchem pieszym, czyli z chodnikami. I tak jak w wykazie te drogi zostały ujęte jako program. 

Natomiast dokument też jako dokument strategiczny potrzebny później jest przy wnioskowaniu 

do poszczególnych programów, dofinansowań. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Ja 

chciałem przy okazji jak jesteśmy przy temacie dróg zapytać o ulicę Górniczą. Czy tutaj jest 

uwzględniona? Widzę, że Górnicza jest, czy to jest to zadanie, które już było realizowane? 

Pytanie Naczelniku, czy planujemy coś zrobić z tym odcinkiem pozostałym, który został tam 

poza tą działką drogową, czy planujemy coś z tym w najbliższym czasie robić?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Tam jest wszczęta procedura tak jakby odrolnienia 

z racji, że ta działka, na której fizycznie jest droga, nie jest działką drogową jest działką rolną i 
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kwestia wyłączenia z produkcji rolnej. Ta procedura jest wszczęta, natomiast dopiero, jeżeli 

będziemy mieli, formalnie te sprawy załatwione dopiero będzie mogła być kwestia 

rozpatrywania jakieś dokumentacji technicznej i jakby dalszego procedowania. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Czyli 

rozumiem, czy wiemy mniej więcej, jaka to jest perspektywa czasowa procedowanie takiej 

sprawy?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Myślę, że w przyszłym roku już sprawa będzie, 

jakby wyjaśniona proceduralnie kwestia kwoty opłat, jakie trzeba będzie ponieść za wyłączenie 

z produkcji rolnej, bo to będzie wiązało się z konkretnym wkładem finansowym na samo 

odrolnienie. Tam jest klasa ziemi dwójka albo trójka, czyli ta, która jest najwyższą i najbardziej 

pragmatyczną z wyłączenia z produkcji rolnej, idzie to przez Ministerstwo.” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: 

„Rozumiem, że w projekcie budżetu na 23 będziemy planować te środki na odrolnienie?”  

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec:  „Tak, jeżeli będzie już wiadomo, o jakich środkach 

rozmawiamy, na pewno będziemy rozmawiać.” 

Mieszkanka Paczkowa: „Panie Naczelniku czy gmina planuje budowę nowych schronów 

przeciwrakietowych i przeciwlotniczych? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Pani Marysiu to nie jest temat dotyczący 

uchwały proszę teraz nie zabierać głosu zakończymy procedowanie z uchwałą będą wolne 

wnioski, zapytamy. Tu jeszcze pytanie jest radna Gosia Maluch proszę bardzo. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ja mam pytanie o ulicę Chrobrego. 

Widzę tutaj 690 m długości. Tak chodzi mi o to czy to jest tylko droga ta zewnętrzna robiona czy 

tam też jest liczona wewnętrzna? Bo tam są 2 drogi. Czy to w całości będzie robione czy tylko 

w części?” 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Dokumentacja projektowa i wniosek na 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu jest na całość, czyli połączenie z drogą wojewódzką 

przy cmentarzu i przy prewentorium, w przebiegu do drogi ulicy Poniatowskiego i wewnętrzny 

tak nazwijmy to zygzak, który jest tam też takim objazdem bajpasem to też jest jako droga 

Chrobrego. Tam jest mnóstwo uwarunkowań, bo tam jest w projekcie też połączenie przejazdu 

do Osiedla Sobieskiego i z racji szerokości pasa drogowego połączenie powiedzmy właśnie od 

tego odcinka przy prewentorium wzdłuż murów będzie to tylko odcinek ruchu pieszego z 

możliwością dojazdu do posesji, które są ulokowane po lewej stronie od muru, czyli tam nie 

będzie jakby przejazdu takiego całkowitego jak jest w tej chwili, ponieważ to jest na tę chwilę 

też droga historyczna ujeżdżona, natomiast przechodząca przez grunt, który nie jest działką 

drogową, i który nie jest własnością gminy. Jest po prostu na tę chwilę. Nie mówimy o drodze 
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koło tej restauracji, które tam jest wzdłuż muru prewentorium. Natomiast nie będzie tam ruchu 

ciągłego przejezdnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LIV/412/2022 została podjęta. 

zał. nr 29 

wykaz imienny głosujących zał. nr 30  

Na tym punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak:  „Co 

prawda wnioski skierowane do Burmistrza, ale dzisiaj go z nami nie ma zostaną przekazane, 

natomiast wszystkie trzy dotyczą ulicy Robotniczej jestem po spotkaniu z mieszkańcami tamtego 

rejonu kilka kwestii poruszyli, które wymagają, jakiejś interwencji. Przede wszystkim prosiłbym 

o spowodowanie usunięcia drzewa przy kapliczce na ulicy Robotniczej. Niestety nie mam 

wiedzy na czyjej działce zlokalizowane jest to drzewo, czy to jest pas drogowy, czy to jest działka 

gminna, czy to jest być może działka Wienebergera? Fakt jest taki, że drzewo jest podobno suche 

i zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego i samej kapliczki, dlatego będę wdzięczny za 

interwencję. Druga sprawa no to jest kwestia, którą kilkukrotnie poruszaliśmy, bardzo bym prosił 

o uzupełnienie ubytków w nawierzchni przy tej działce dojazdowej do budynków 

wielorodzinnych. Tam mamy wysypaną kilka lat temu frezowinę, no już ubytki są spore. Byłbym 

wdzięczny za uzupełnienie. I trzeci wniosek już jako myślę wniosek do budżetu na przyszły rok, 

również ten temat był już poruszany. Mieszkańcy, zwracają się z ogromną prośbą o stworzenie 

na ulicy Robotniczej placu zabaw. Wiem, że potrzeby w tym zakresie są duże, w skali całej 

gminy i w szczególności miasta, natomiast no zdajemy sobie chyba wszyscy sprawę, że to jest 

taki rejon miasta, który jest oddalony od centrum i do najbliższego placów zabaw, czy 

jakiekolwiek boiska mają spory odcinek. No mówiąc wprost mieszkańcy czują się troszeczkę 

wykluczeni inwestycyjnie, jeśli tak to można nazwać. Prosiłbym o po prostu przystąpienie 

powolne do tego tematu. Jeśli nie budowa to przynajmniej, przygotujmy dokumentację, to już 
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byłby jakiś sygnał z naszej strony, że coś się będzie w tym kierunku działo. To tyle z mojej strony 

dziękuję bardzo.” 

zał. nr 31 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Ja tylko kwoli informacji, jeśli chodzi o tę drogę 

dojazdową do budynków wielorodzinnych, tam inwestycja to nie jest perspektywa kilku lat, tylko 

zeszły rok, tam był jakby remont cząstkowy, ale polegający na zbudowaniu na całej długości 

frezowiny. To jest tyle. Na pewno zeszły rok. Wiem bo się tym zajmowałem.” 

Mieszkanka Paczkowa zadała pytanie czy były przeprowadzone kontrole Straży Pożarnej w 

zakresie inwentaryzacji piwnic na schrony przeciwlotnicze? 

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Wg mojej wiedzy tak jak pani wspomniała, 

Państwowa Straż Pożarna została zobligowana do tego, żeby zrobić ewidencje piwnic ze 

stropami żel betonowymi na terenie gminy służącymi jako miejsca schronienia się może szumnie 

nie nazywajmy schronami. Wiem to się dzieje i taki raport ma być przedstawiony i wg mojej 

wiedzy nie ma planów inwestycyjnych na budowę schronów czy to przeciwlotniczych, czy 

przeciwbombowych.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję za udzielenie informacji. Ja mam 

tutaj takie dwie informacje. Jest odpowiedź z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w sprawie naszego pisma odnośnie zabezpieczenia w budżecie na 2023 rok środków na 

wyczyszczenie rzek na terenie gminy Paczków.  

zał. nr 32 

I tu Państwowe Gospodarstwo Wodne odpowiada. W przypadku zapewnienia wystarczającej 

ilości środków finansowych niezbędnych do realizacji, czyli w przypadku zapewnienia zadań 

utrzymaniowych na ciekach wodnych wskazanych we wniosku przedmiotowe prace 

konserwacyjne zostaną wykonane bez zbędnej zwłoki po uprzednim wyłonieniu wykonawcy 

zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy prawo zamówień publicznych itd. No, ale 

Państwowe Gospodarstwo Wodne, informuje, iż na terenie gminy Paczków w roku 2022 zostały 

zrealizowane następujące zadania. Konserwacja rzeki Tarnawka Gościce-Unikowice. Prace 

konserwacyjno - utrzymaniowe, rzeka Raczyna w miejscowości Trzeboszowice, a w trakcie 

realizacji jest zadanie prace konserwacyjno - utrzymaniowe rzeka Świdna, Dziewiętlice. 

Jednocześnie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nadzór wodny Otmuchów 

informuje, iż w dniu 23 września 2022 roku wyłoniony został wykonawca na prace 

konserwacyjne utrzymaniowe. Mi się wydaje, że to prace konserwacyjne to związane z 

koszeniem. Czyli idzie zima będzie koszenie, no chyba, że wysprzątają to, co nie można wykosić. 

Czyli na odcinku od ujścia do granicy państwa. To jest jedna informacja drugą informację, którą 

przedstawiła mi tutaj do przeczytania pani Genowefa Konat. Proszę o udzielenie informacji, że 
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organizowany jest wyjazd na Dzień Seniora do Opola 25 października. 10 zaproszeń jest z 

Urzędu Marszałkowskiego, dla seniorów z Paczkowa, i to wyjazd jest w dniu 25 października. 

Uroczystość odbędzie się od 11.00 do 15.00. Tu będzie sprawa dojazdu, ale tą sprawę umówimy 

z Burmistrzem, czy ewentualnie będą jechali, jeżeli tak już to na własny koszt. 

Jak w każdym bądź razie przekażę tą informację, co będzie z dojazdem. Informacja o wydanym 

przez Urząd Marszałkowski tomiku "Zapiski obecności". W tym tomiku są też zapiski pana 

Białka i kogoś jeszcze z naszej gminy. O akurat otworzył mi się pan Białek tutaj. No to jest 

przeznaczone pracownikom Urzędu Miejskiego w Paczkowie, oraz radnym Rady Miejskiej i 

Rady Seniorów. Myślę, że w Radzie Miejskiej w takim układzie to zostanie, a kto będzie chciał 

z pracowników Urzędu, to do wglądu i Rady Seniorów, to może jak będzie Rada Seniorów, to 

przedstawimy też to na Radzie Seniorów. No i życzenia z okazji przekazuje pani Genowefa, 

ponieważ dzisiaj mamy Międzynarodowy Dzień Seniora.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz zamknął dyskusję w tym punkcie obrad. 

Na tym punkt 17 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 18. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Jan 

Barabasz zamknął LIV sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 


